208. No. q. mag. aia. pte. no. 205. q. in  
dicitur aia roaty sat dicitur ab illis  
effia d. extra sin. lant. mag. 4. mag. ex. pte.  
ita. u. n. pte. lant. d. extra aia sine indicta. frate. pte.  
indicta. No. 20. mag. lant. d. d. effia. pte. sat. uate.  
dicitur ab illis indicta. educio. bi. e. aia. pte. d. uisatatem.

Quid talis non potest fieri ad unum necessarium in etiam  
tactus ad alium; aut potest produci et quod producere  
vult. Sed hinc

209 Si ad ium captum ager et proinde  
physice et mate, agnate de pendere ab  
agente et patiente quod physice mate non dependunt et mate  
rapice ad se dependant a se sui ad agente, et sic sit  
a patiente, quod longere non potest in aia vult, quod educ  
tio det veluti physice et mate in illa, et secunde totam  
illam redit physice dependentem quod apparet.

210 Ad 2um De Dictione Veritatem in ac  
tionem captam et intentionalem proin  
de que potest attingere unum ut videtur Verum quod  
attingat aliquid mate tantum dicitur, eductio hinc  
ad physice et mate que tenet prout dicitur et comperatur  
cum tota entitate pro ut dicitur a se sui et in se non potest at  
tingere unum quum, et in alium sed mate dicitur

211 Ad 3um De Verbum Verum affur  
tinet et in vult physice et a se sui  
quod agnate hinc in qua se vult et dicitur  
similia, et proinde dependente vult et dicitur in  
has enim opore vult et ipse hinc agnate, tam rec  
tar et in dicitur sed hinc et dicitur quod  
Logica ab ipse hinc vult dicitur, et hinc dicitur  
et agnate Verbum.

212 Ad 4um De dicitur quod sit agnate in  
tanta mate tantum dicitur a sua subst  
ia de qua in nulla illam non fore agnate quod  
illius substantia sit identice agnate. Et si agnate  
tanta fore sine propria substantia ad huc respondet  
fore et non fore eductibilem aiam vult sine sua  
indicia, et substantia propria illius non extinguatur  
per alienam, et quod eductibilem sed quod se  
faciendi nam eductibilem in se, sicut non dicitur

ei in se, & nihil esse in alio supposito per substantiam abie-  
nam ad hoc indispia ante & potest contingi, cum sit de  
illius essentia.

223 Cui solutioni favere videtur B. Wadding  
supra de incarnatione libro 2º & 6º non  
quodammodo substantiam de facto sed. nam distinguitur à  
natura dei. Verum, quod assumpta fuit à Verbo quod ipsa  
substantia assumptura, et pro hac gratia sitat. 3º. Do-  
cto At. eundem fere substantiam huiusmodi admittam fuisse  
per substantiam Verbi, sed quoad essentiam per fratrem  
extendi in se, quod testatur Dominus Bescading apud  
ipsum B. Wadding libro 2º de spiritu sancto capitulo 4º per  
hæc verba: In de personam persona consuevit,  
sed quiddam de hac parte videtur pro Jo. Hardung

224 Ad quoniam si nam Verbum sit creatum  
identitice & secundario assumptum na-  
m humanam, quodammodo illam in omni & primario assum-  
bit substantiam Verbi. sicut enim unio hypostatica  
tracta est unione ad substantiam Verbi, & creati ad  
naturam Verbum, ac proinde natura huiusmodi in omni unione  
& substantia Verbi, & creati natura Verbi. Et hoc est  
eius sententia B. B. & Scholasticorum ut videtur & apud  
patrem Wadding quodammodo reclamet B. Joar L  
hic.

225 Ad quoniam si sit per quoniam essentiam appu-  
ni creati physice & identitice quodammodo  
sumitur substantia à qua gratia essentiam materiam & physice  
à dignitate: ita autem physice quodammodo est assumptio tractatur  
ad essentiam pro se à se in creati & physice: unde  
si essentia ita realiter educeretur, etiam identitice & materiam  
ac physice educeretur illius indispia, quod ab illa physice à  
dignitate.

226 Ad quoniam eodem modo per vitalitatem animæ  
etiam dependere à deo physice & materiam, sed ut essentiam  
appu- ni animæ à qua à dignitate. Adde, quod aliquam vitalitatem

in esse promissitate... hinc nate ab entite  
ay vitay sed... de omnino quam capiam  
by unquam a pto nlla committit, sic ut a illo  
liberay n e finalitay aliqua nate dya ab entite  
ay labiri sub homine capia promerent ab eduer  
sentia illu, d concursa vidi ferenti ea pe per ac  
proinde longey entitate ay: ad us fuit inde  
pia a subta educioy, i hencia veyta, vmo d  
dria constituta dnt vntay, q ab illa tota n pot

217 Ad vltim tantu p longitudinem et la  
titudinem hinc pot dquiri pny dnyay dimensioy, q  
dicuntur exim capiam, pot autem linea dntur in  
vnam dimensionem d in aliam q ordit ad exim  
um: sicut pot amitti dntay per ordem ad exim  
um p per dnturam temporey in amittatur effim  
dntay, a qua ipse dntay pot vnta dntay in opo  
ie tui: d ita in opo n dnturam vntay dntur  
ty, pot amitti vnta per vntam dnturam tui  
q amittatur illu fntum.

218 Vnde et longitudo lineae pot vnta  
q dnturam a latitudine pot ex it  
tri linea dntur in longitudinem d p tri latitu  
dinem, q pota longitudo per ordem ad exim  
i ad hanc t hanc longitudo d extensa d n la  
tudo, ad no tri vntay in se in dntur ordem ad ex  
sicut e inde pntay a subta educioy, ac pntay ed  
ia ay illu fntay dntur.

219 Hinc pntay lineam quoad latitudi  
nem pot dntur iat edntitay, qntay  
quoad latitudinem n e extensa, dnturam no pntay  
extensa, sicut et amittatur vnta, in opo illu  
n dnturam a fntay, n pntay amitti edntitay fntum,  
d et amittatur dntay, a pntay amitti edntitay effi  
nam dnturam.

225

Sci ab agente qd n e facty depa iuyden fia agente; lej  
qui depa st hnta de pncinde a depa fia pnc pnc de  
beut. Consi 2o qd si creas reddere a rra n rra fia  
tra inde pendem a subto educioy tar independe ab  
illo facte ce aia qm atting Eudium, qd n e dicendum

225

Vnde generis pncipi qm ut facte e ad  
eductia sed hnt rra ad iun generis d ad fia qe  
niam n no ad subum; d rra ut fia n indubite  
facte pncipem, nig pncipem directe ceoi.

226

Vnde 2o pnc e facty depa fia p  
subto, qd creas erit facty indipia  
fia ab ead subto. Qd qm ceoi; qd oia e luyalifas  
la maty, ac pncinde qd illam reddetur fia dependens ab  
ista la maty. Creas no sed e luyalifas la efficiendy  
q quam ab illo facte de pendet fia: indipia aut e oia  
subto e quia iun luyalifas iun ceoi, ac pnc  
ueniens a negie depa a subto, qd illam luyalifas.

227

Non estonabitur in quo dixerat  
Creas e generis nisi ut hnt depa. De  
neg apunstar: dixerunt eni in eo quod generis ceoi  
sed rra ad subum n no creas: dixerunt deinde in  
eo quod generis fit fieri rei dependy a subto, creas  
no fit fieri rei independy a subto; qd hnt indipia  
pncipem rei ex no sua, t ex aliqua fia super  
addita.

228

Vnde effy facty fieri sed e reddere  
fia dependem ab agente, t dno t rra facte ce  
ato; effy autem rra d rra ceoi, e reddere fia  
inde pendem a subto educioy rra negie depa a sub  
to qd limitatur pncipem tra qm suam rra hntam;  
ficut effy facte d rra ab ead e facere ab um;  
effy no rra e facere n nigram rra negie neg  
reding, qd maty limitatur ab ead.

229

Et hinc e quod facte d pnc longie

in eodem subto albedinem & nigredinem, separando ab  
 illis negat penultimam latetia ubi etiam potest congrue  
 in ead. epistola trivium cum eductione, sive generata  
 separando sic ab illis negat penultimam latetia  
 in eod. subto, id est qui concedunt esse albedinem & nigrum  
 am mater eam sic eductam & trivium: unde sicut  
 albedo non est per se ipsam sicut capulus nigredinis &  
 subto ubi trivium non est per se ipsam sicut capulus depia  
 & subto, sicut sicut induria sicut & subto.

230

Quod 2. ad trivium est sicut induria sicut  
 & subto, quod etiam existit sicut induria  
 aut ab eod. subto. Quod negant, quod trivium potest reddi-  
 tur sicut & ante independentem & subto per negationem per  
 per additionem, quod prout non est per se ipsam sicut inde-  
 pendens & subto, aut est etiam per se ipsam sicut in-  
 dependens ab efficiente creato non emanato & si sicut  
 & de eadem materia, & sicut est etiam ipsa sicut non  
 cognoscit & non amor sui, etiam quod non est sicut.

231

Quod 2. negat, quod 2. trivium sicut sicut  
 & induria sicut & subto, quod si commu-  
 cat autem vult hanc epistolam sicut induria, nam cum  
 ipse autem vult sicut per se ipsam sicut induria per  
 subto eductionem, non est tamen, ut sicut iterum independen-  
 tem & trivium super additionem sicut albedo est in  
 sicut per se ipsa sicut albedo est alba non potest sicut sicut  
 & aliam, sicut per se dicta non est & sequentibus.

232

Unde non vult quod sicut communitur subto  
 omnia sua sicut in genere sicut sicut, aut  
 sicut ad trivium autem vult est sicut per se existit etiam  
 sicut sicut autem, quod etiam 2. ad trivium sicut sicut per  
 eductionem & subto, non sicut quod sicut etiam sicut induria  
 autem vult, nisi ad sicut effectum quod sicut pro-  
 ducit sicut non est sicut sicut sicut induria & subto con-  
 cionem. Et hoc sicut per hoc questionem, de qua alii  
 in ista epistola sicut sicut.

# DEPUTAO I A

Quod duplex datur gra in quodlibet  
Composito.

Qua huius sectionis: 1<sup>a</sup> querit V<sup>o</sup> & quomodo una gra  
p<sup>er</sup> mag<sup>is</sup> possit informare: 2<sup>a</sup> V<sup>o</sup> & quomodo p<sup>er</sup> mag<sup>is</sup>  
gra eandem ma<sup>ter</sup> informare possint.

## SECTO I A

V<sup>o</sup> & quomodo una gra p<sup>er</sup> mag<sup>is</sup> possit  
informare?

233 Non e<sup>st</sup> dubium a<sup>er</sup>em videri natu<sup>m</sup> informaret  
p<sup>er</sup> mag<sup>is</sup> in adequatis & continuis subiectis: in nutrice  
enim a<sup>er</sup>is natu<sup>m</sup> non p<sup>er</sup> mag<sup>is</sup> informaret subiectu<sup>m</sup> a<sup>er</sup>is  
p<sup>er</sup> mag<sup>is</sup>: Contrarium autem accidit in formis materialibus: sicut  
enim sunt huiusmodi quilibet illarum mag<sup>is</sup> dependit a  
quodlibet p<sup>er</sup> ma<sup>ter</sup> d<sup>ist</sup>incta acquiri potuerit quodlibet p<sup>er</sup>  
ante mag<sup>is</sup> est perit p<sup>er</sup> mag<sup>is</sup> gra ubi loca p<sup>er</sup> mag<sup>is</sup> &  
p<sup>er</sup> mag<sup>is</sup> aduenit in nutrice nona p<sup>er</sup> mag<sup>is</sup> ita etiam  
nona p<sup>er</sup> mag<sup>is</sup>.

234 Perinde est si e<sup>st</sup> dubium a<sup>er</sup>em videri  
natu<sup>m</sup> in informare p<sup>er</sup> mag<sup>is</sup> p<sup>er</sup> mag<sup>is</sup>  
ad h<sup>uius</sup> continuationem, sed esse d<sup>ist</sup>inctam p<sup>er</sup> mag<sup>is</sup> d<sup>ist</sup>inctam  
p<sup>er</sup> mag<sup>is</sup> q<sup>uod</sup> in p<sup>er</sup> mag<sup>is</sup> ubi d<sup>ist</sup>inctum e<sup>st</sup> ex p<sup>er</sup> mag<sup>is</sup> in conge<sup>st</sup>is  
latu<sup>m</sup> n<sup>on</sup> p<sup>er</sup> mag<sup>is</sup> ubi loquens de a<sup>er</sup>is vati sic  
est p<sup>er</sup> mag<sup>is</sup> p<sup>er</sup> mag<sup>is</sup> q<sup>uod</sup> in p<sup>er</sup> mag<sup>is</sup> multu<sup>m</sup> p<sup>er</sup> mag<sup>is</sup>  
d<sup>ist</sup>incta multu<sup>m</sup> p<sup>er</sup> mag<sup>is</sup> d<sup>ist</sup>incta & quod p<sup>er</sup> mag<sup>is</sup> sit.